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Bireysel ve gelişim özellikleri ile eğitim yeterlilikleri
açısından akranlarından anlamlı derecede farklılık
gösteren bireylerin eğitim ve sosyal ihtiyaçlarını
karşılamak üzere geliştirilmiş bireysel eğitim programları
ve özel eğitim programları ve özel olarak yetiştirilmiş
personel ile uygun ortamlarda sürdürülen eğitimi ifade
eder.

Özel eğitim, genel eğitimden içerik yönünden yani nelerin
öğretileceği yönünden farklılaşmaktadır. Olağan
çocukların kendiliğinden edindikleri becerilerin büyük bir
kısmını yetersizlikten etkilenmiş özel eğitime ihtiyacı olan
çocuklara, yoğun ve sistematik biçimde öğretmek
gerekmektedir. Örneğin, giyinme, soyunma, yemek yeme
becerilerini çocuklar, yetişkinleri gözleyerek, taklit ederek
öğrenirler.
Genel eğitimden özel eğitimin ayrıldığı bir diğer nokta ise
içeriğin düzenlenmesidir. Genel eğitimde içerik ortalama
çevresindeki çocuklar için merkezi programlarla
belirlenirken, özel eğitimde programın içeriğini çocuğun
ihtiyaçlarını belirler.

Uygun eğitim programları ile özel yöntem, personel ve araç-gereç kullanarak;
ilgileri, ihtiyaçları, yetenekleri ve yeterlilikleri doğrultusunda üst öğrenime, iş ve
meslek alanlarına ve hayata hazırlanmalarını amaçlar. 

Toplum içindeki rollerini gerçekleştiren, başkaları ile iyi ilişkiler kuran, iş birliği
içinde çalışabilen, çevresine uyum sağlayabilen, üretici ve mutlu bir vatandaş
olarak yetişmelerini,

Kendi kendilerine yeterli bir duruma gelmeleri için temel yaşam becerilerini
geliştirmelerini



Özel öğrenmede güçlük
Üstün ve özel yetenek
Dil ve konuşma güçlüğü
Zihinsel yetersizlik
Görmede yetersizlik
İşitmede yetersizlik
Yaygın gelişimsel bozukluk
Dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu
Bedensel yetersizlik, ortopedik yetersizlik ve süreğen
hastalıklar

İletişimsel, fiziksel, zihinsel, duygusal ve sosyal gelişimlerde
var olan özellikler sebebi ile normal gelişiminde farklılık
gösteren ve normal okullarda verilen eğitimlerden
yararlanamayanlar özel eğitim adı altında verilen
eğitimlere tabi olmaktadır. Ayrıca normal eğitim
hizmetlerinden yararlanan fakat yeterli olmayanlar
tarafından özel olarak görevlendirilen personeller aracılığı
ile bu hizmetler verilecektir. Özel hizmetlere dair yayınlanmış
olan bir yönetmelik bulunmaktadır. Bireylerin eğitim
ihtiyaçlarının karşılanması amacı ile görevlendirilen
personel, eğitim programları ve yönetmelikler vasıtası ile
uygun olan ortamlarda uygun olan bireylere verilen
eğitimleri kapsamaktadır.

Doğum öncesinde, doğum esnasında ya da daha
sonradan gelişen ve çeşitli sebeplere bağlı olarak sosyal,
duygusal ve fiziksel gelişimlerinde ölçme araçları ile yapılan
incelemelerde gerileme, yavaşlama, ileride olma gibi
sorunlar yaşayan bireylere bu tarz eğitimler verilmektedir.

Özel eğitim almayı gerekli kirlerken genetik sebepler,
kromozondan kaynaklanan sebepler, annelerin yaşı,
beslenmesi, hamilelik esnasında sigara ve alkol kullanımı,
annenin aldığı ilaçlar, akraba evlilikleri, riskli ve zor
durumların yaşanması, aletli doğumlar, erken doğumlar gibi
sebeplerden kaynaklı sorunların yanı sıra doğal afetleri,
kazalar, fiziksel ve ruhsal travmalar, enfeksiyonlar ve
geçirilen bulaşıcı hastalıklar da bu tür durumların
tetikleyicisi olabilmektedir.
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